АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2021 № 823

О внесении изменений в приложения к
постановлению администрации
Муромского района от 02.12.2013 №
1554 «Об утверждении Положения о
составлении и публикации брошюры
«Бюджет для граждан»

В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации
№°145н от 22.09.2015 «Об утверждении методических рекомендаций по
предоставлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных
бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом Муромского района постановляю:

1. Внести в приложения к постановлению администрации Муромского
района от 02.12.2013 № 1554 «Об утверждении Положения о составлении и
публикации брошюры «Бюджет для граждан» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к постановлению администрации Муромского

района:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в целях реализации принципа

прозрачности (открытости) и обеспечения полного и доступного информирования
граждан (заинтересованных пользователей) о бюджете Муромского района и
инициативных проектах.».

1.1.2. Пункт 5 раздела I изложить в следующей редакции:
«5. Бюджет для граждан подлежит опубликованию в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе посредством размещения
на официальном сайте администрации Муромского района в разделе «Бюджет для
граждан».».

1.1.3. Пункты 11, 12, 13 раздела II изложить в следующей редакции:
«11. В раздел «Расходы бюджета района» включается информация о

расходах бюджета Муромского района по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов в разрезе муниципальных программ Муромского района с
указанием непрограммных расходов, а также инициативных проектов.

12. В раздел «Межбюджетные отношения» включаются следующие данные:

о межбюджетных трансфертах, планируемых к получению из областного
бюджета, бюджета муниципального образования Борисоглебское и бюджета
муниципального образования Ковардицкое, по видам межбюджетных

трансфертов;
о межбюджетных трансфертах, направляемых в бюджет муниципального

образования Борисоглебское и бюджет муниципального образования
Ковардицкое, по видам межбюджетных трансфертов;

о предоставленных субсидиях из бюджета Муромского района в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного
значения.

13 В разделе «Дополнительная информация» публикуется информация о

финансировании мероприятий по реализации Указов Президента Российской

Федерации.».
1 1 4 Пункт 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«18 В раздел «Исполнение бюджета района по расходам» включается

обобщенная информация о расходах бюджета Муромского района в
соответствующем периоде в сравнении с запланированными значениями.

Информация о расходах бюджета Муромского района приводится по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в разрезе
муниципальных программ Муромского района с указанием непрограммных
расходов, а также реализованных инициативных проектах.

В состав информации о реализации в Муромском районе инициативных
проектов рекомендуется включать сведения о количестве реализованных
инициативных проектов, финансовом и ином обеспечении реализации
инициативных проектов, количестве граждан, принявших участие в процедурах
выдвижения, отбора и реализации инициативных проектов, а также иные
сведения о реализации инициативных проектов на территории муниципального
образования Муромский район.

В данный раздел включается информация о бюджетных ассигнованиях на
исполнение публичных нормативных и иных социально-значимых обязательств.

Данные об исполнении бюджета Муромского района по расходам
сопровождаются информацией о достигнутых количественных и качественных
показателях в увязке с объемами бюджетных расходов, направленных на их
достижение.».

1.1.5. Пункт 20 раздела III изложить в следующей редакции:
«20 В раздел «Итоги реализации муниципальных программ Муромского

района» включается перечень реализованных в отчетном финансовом году
программ с указанием по каждой из них сопоставления плановых и фактических
объемов финансирования.».

1 2 Приложение № 2 к постановлению администрации Муромского района
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового управления администрации Муромского района.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте
администрации Муромского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Приложение
к постановлению администрации

Муромского района
от 06.09.2021 №823

ГРАФИК
предоставления информации для составления брошюры «Бюджет для граждан»

в финансовое управление администрации Муромского района

п/п

1

1

2

3

4

5

6

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных

ассигнований в Муромском районе

2
Фонд заработной платы работников.
Инвестиции в основной капитал.
Оборот розничной торговли.
Объем платных услуг населению.

Численность трудовых ресурсов

Индекс потребительских цен

Уровень безработицы в среднем за (на) год

Объем доходов бюджета района в расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района в расчете на 1 жителя

Ед.изм.

3

тыс. рублей

человек

%

%

тыс. рублей

тыс. рублей

Источники информации для расчета показателя

4

Прогноз социально-экономического развития
Муромского района

Прогноз социально-экономического развития
Муромского района

Прогноз социально-экономического развития
Муромского района

Ежеквартальный доклад статистики

Проект решения (решение) о бюджете на очередной
финансовый год и на плановый период;

проект решения (решение) об исполнении бюджета за
отчетный финансовый год

Проект решения (решение) о бюджете на очередной
финансовый год и на плановый период;

Ответственный
исполнитель

5

Управление социально-
экономического развития

администрации Муромского
района Владимирской области

Управление социально-
экономического развития

администрации Муромского
района Владимирской области

Управление социально-
экономического развития

администрации Муромского
района Владимирской области

Управление социально-
экономического развития

администрации Муромского
района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

п/п

1

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных

ассигнований в Муромском районе

2

Объем расходов бюджета района на жилищно-
коммунальное хозяйство в расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района на образование в
расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района на культуру и
кинематографию в расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района на социальную
политику в расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района на физическую
культуру и спорт в расчете на 1 жителя

Объем расходов бюджета района на содержание
органов местного самоуправления

Объем расходов бюджета района на содержание
органов местного самоуправления в расчете на 1
жителя

Объем расходов бюджета района на содержание
органов местного самоуправления в расчете на 1
единицу штатной численности

Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, не отвечающих

Ед.изм.

3

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

%

Источники информации для расчета показателя

4
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год
Проект решения (решение) о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период;
проект решения (решение) об исполнении бюджета за

отчетный финансовый год

Статистический отчет 1 - ФД

Ответственный
исполнитель

5
района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства,

ч

п/п

1

16

17

18

19

20

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных

ассигнований в Муромском районе

2
нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

Протяженность автомобильных дорог общего
пользования местного значения

Доля выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений, не сдавших
единый государственный экзамен, в общей
численности выпускников общеобразовательных
учреждений

Средний размер заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры

Средний размер заработной платы работников
муниципальных общеобразовательных учреждений

Средний размер заработной платы работников
муниципальных дошкольных учреждений

Ед.нзм.

3

км

%

рублей

рублей

рублей

Источники информации для расчета показателя

4

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство
Муромского района»

Статистический отчет РИК - 76

Административные данные органов местного
самоуправления Муромского района (к проекту

решения (решению) о бюджете);
форма федерального статистического наблюдения
№ЗП-культура «Сведения о численности и оплате
труда работников со))еры культуры по категориям

персонала» (к проекту решения (решению) об
исполнении бюджета)

Административные данные органов местного
самоуправления Муромского района (к проекту

решения (решению) о бюджете);
форма федерального статистического наблюдения

№ЗП-образование «Сведения о численности и оплате
труда работников сферы образования по категориям

персонала» (к проекту решения (решению) об
исполнении бюджета)

Административные данные органов местного
самоуправления Муромского района (к проекту

решения (решению) о бюджете);
форма федерального статистического наблюдения

№ЗП-образование «Сведения о численности и оплате
труда работников сферы образования по категориям

персонала» (к проекту решения (решению) об
исполнении бюджета)

Ответственный
исполнитель

5
инфраструктуры и социальной
политики Муромского района»

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства,

инфраструктуры и социальной
политики Муромского района»

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

МКУ «Централизованная
бухгалтерия администрации

Муромского района»

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

п/п

1

21

22

23

24

25

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных

ассигнований в Муромском районе

2
Доля муниципальных общеобразовательных
учреждений, реализующих программы общего
образования, имеющих физкультурный зал, в общей
численности муниципальных образовательных
учреждений, реализующих программы общего
образования
Доля муниципальных образовательных учреждений,
реализующих программы общего образования, здания
которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общей численности
муниципальных образовательных учреждений,
реализующих программы общего образования
Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в
дошкольных образовательных организациях (количество
мест на 100 детей)
Доля населения, получившего жилые помещения и
улучшившего жилищные условия в отчетном году, в
общей численности населения, состоящего на учете в
качеств нуждающихся в жилых помещениях, в том
числе:
- многодетных семей;
- молодых семей;
- граждан, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма;
- граждан Муромского района, перед которыми
государство имеет обязательства по обеспечению
жилыми помещениями в соответствии с
законодательством
Общая численность населения, состоящего на учете в
качестве нуждающихся в жилых помещениях в
отчетном году, в том числе:
- многодетных семей;
- молодых семей,
- граждан, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма;
- граждан Муромского района, перед которыми

Ед.изм.

3

%

%

единиц

%

человек/
семей

Источники информации для расчета показателя

4

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы «Развитие образования Муромского

района»;

статистический отчет РИК - 76

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы «Развитие образования Муромского

района»;

статистический отчет РИК - 76

Расчетный показатель

Расчетный показатель

Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях

Ответственный
исполнитель

5

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

Первый заместитель Главы
администрации Муромского

района по жилищно-
коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению

Первый заместитель Главы
администрации Муромского

района по жилищно-
коммунальному хозяйству и

жизнеобеспечению

Ai
п/п

1

26

27

28

29

Наименование показателя, характеризующего
результаты использования бюджетных

ассигнований в Муромском районе

2
государство имеет обязательства по обеспечению
жилыми помещениями в соответствии с

Доля детей, оставшихся без попечения родителей, и
лиц из числа детей, оставшихся без попечения
родителей, состоявших на учете на получение жилого
помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и
старше, обеспеченных жилыми помещениями за
отчетный год, в общей численности детей, оставшихся
без попечения родителей, и лиц из их числа,
состоящих на учете на получение жилого помещения,
включая лиц в возрасте от 23 лет и старше
Общая численность детей, оставшихся без попечения
родителей, и лиц из числа детей, оставшихся без
попечения родителей, включая лиц в возрасте от 23
лет и старше, состоявших на учете на получение

Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей
численности населения

Отношение объема муниципального долга
Муромского района по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным, к общему годовому объему
доходов бюджета в отчетном финансовом году (без
учета объемов безвозмездных поступлений)

Ед.изм.

3

%

человек

%

%

Источники информации для расчета показателя

4

Список по муниципальному образованию Муромский
район детей сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа, котрые подлежат
обеспечению жилыми помещениями,

предоставляемый в департамент образования

Список по муниципальному образованию Муромский
район детей сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа, котрые подлежат
обеспечению жилыми помещениями,

предоставляемый в департамент образования

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в

Муромском районе»

Муниципальная долговая книга

Ответственный
исполнитель

5

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

Управления образования
администрации Муромского

района Владимирской области

МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства,

инфраструктуры и социальной
политики Муромского района»

Финансовое управление
администрации Муромского

района Владимирской области